
UCHWAŁA NR LXVII/1327/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie utworzenia Związku Gmin Nakło nad Notecią - Łobżenica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 64 ust. 2 w zw. z art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Nakło nad Notecią wraz z Gminą Łobżenica tworzy Związek Gmin Nakło nad Notecią - 

Łobżenica. 

§ 2. Zadania związku, w tym szczegółową jego organizację oraz funkcjonowanie określa Statut Związku 

w brzmieniu przyjętym odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią po dokonaniu 

uzgodnienia treści Statutu Związku z Wojewodą Kujawsko - Pomorskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: 564FA7ED-24D0-407E-BDEA-43B2101DD773. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Intencją powołania związku międzygminnego pod nazwą „Związek Gmin Nakło nad Notecią – 

Łobżenica” jest chęć podjęcia działań mających istotne znaczenie dla mieszkańców, tj. działań 

wspierających rozwój gmin, które go tworzą. W szczególności związek będzie miał za zadanie 

wspieranie idei samorządu terytorialnego a także obronę ich wspólnych interesów. 

Ponadto celem działań będą również zadania własne gmin zrzeszonych w Związku a przekraczające 

ich możliwości organizacyjne. Działania będą także skierowane na pozyskiwanie środków 

z zewnętrznych źródeł dofinansowania oraz prowadzenie działalności gospodarczej mającej na celu 

pomnożenie majątku Związku i zasobności zrzeszonych w nim gmin. W ramach realizowanych 

obszarów działań związku znajdzie się również promowanie walorów turystycznych regionu, 

prowadzenie wspólnych inwestycji w zakresie ochrony środowiska, gospodarki komunalnej, turystyki 

i sportu, a także inicjowanie i wspieranie kulturalnego rozwoju stowarzyszonych gmin, w tym ochrony 

i promocji dorobku kulturalnego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską w Nakle nad Notecią jest 

zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: 564FA7ED-24D0-407E-BDEA-43B2101DD773. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



